
458017-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 458017-2024 - Gara

Italia – Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 2024/2027 DEL COMUNE DI CALITRI
OJ S 147/2024 30/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 2024
/2027 DEL COMUNE DI CALITRI
Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 
2024/2027 DEL COMUNE DI CALITRI
Identificativo della procedura: 68a38260-e5ac-42f1-bfaf-5a55d6fc199e
Identificativo interno: lot-001
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Caratteristiche principali della procedura: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO TRIENNIO 2024/2027 DEL COMUNE DI CALITRI

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

Luogo di esecuzione
Località: CALITRI
Codice postale: 83045
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 300 818,61 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/458017-2024
mailto:sua@provincia.avellino.it
https://suaprovinciaavellino.traspare.com


458017-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
TRIENNIO 2024/2027 DEL COMUNE DI CALITRI
Descrizione: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
TRIENNIO 2024/2027 DEL COMUNE DI CALITRI
Identificativo interno: LOT-01

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere 
prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di 
individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all’art. 120 comma 
11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del 
contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto. L’importo stimato di tale 
opzione è pari a € 31.342,95, al netto di Iva. Variazione fino a concorrenza del quinto dell’
importo del contratto: qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, l’
Amministrazione delegante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni 
originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione 
del contratto. Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 120 comma 1 lettera a) e comma 5 
del Codice: L’Amministrazione comunale si riserva, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a e 
comma 5, del Codice, il diritto di variare ad inizio anno scolastico o durante l’anno, 
temporaneamente o permanentemente, la lunghezza dei percorsi (in eccesso e/o in difetto) e
/o degli orari e/o dei giorni indicati nei programmi di esercizio, al fine di soddisfare la 
programmazione della Autorità didattica e le esigenze dei fruitori del servizio di trasporto 
scolastico, o di far fronte a situazioni impreviste (sperimentazioni didattiche, tempo pieno, 
tempo prolungato con rientri pomeridiani, scioperi o riunioni sindacali del personale docente, 
etc.) In tali casi, la Ditta appaltatrice si impegna a svolgere il proprio servizio in base alle 
necessità e variazioni proposte all’Amministrazione comunale dalle singole realtà scolastiche, 
senza che ciò richieda revisioni contrattuali.

Luogo di esecuzione
Località: CALITRI
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/

Durata stimata
Durata: altro: Illimitato

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 300 818,61 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

https://suaprovinciaavellino.traspare.com


458017-2024 Page 3/5

5.1.9.

L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3, del Codice, iscrizione alla Camera 
di Commercio e/o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza per i 
concorrenti non aventi sede in Italia. Nello specifico, i concorrenti dovranno risultare iscritti per 
attività pertinenti anche se non coincidenti con l’oggetto del presente appalto, per le effettive 
prestazioni che verra
Descrizione: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3, del Codice, iscrizione alla 
Camera di Commercio e/o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza 
per i concorrenti non aventi sede in Italia. Nello specifico, i concorrenti dovranno risultare 
iscritti per attività pertinenti anche se non coincidenti con l’oggetto del presente appalto, per le 
effettive prestazioni che verranno svolte

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Iscrizione all’Albo Regionale della Regione Campania dei gestori del servizio trasporto 
scolastico istituito con l’art. 3 della Legge Regionale N. 13 del 1° agosto 2011
Descrizione: Iscrizione all’Albo Regionale della Regione Campania dei gestori del servizio 
trasporto scolastico istituito con l’art. 3 della Legge Regionale N. 13 del 1° agosto 2011

Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Iscrizione nel registro elettronico nazionale (REN) per l’attività di autotrasporto su 
strada di persone, ai sensi del Regolamento (CE) n. 1071/2009/CE
Descrizione: Iscrizione nel registro elettronico nazionale (REN) per l’attività di autotrasporto su 
strada di persone, ai sensi del Regolamento (CE) n. 1071/2009/CE

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice, possesso di un 
fatturato globale maturato nel triennio precedente a quello di indizione della procedura pari 
almeno a € 224.563,05
Descrizione: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice, possesso di un 
fatturato globale maturato nel triennio precedente a quello di indizione della procedura pari 
almeno a € 224.563,05

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice, il concorrente deve 
aver eseguito, con buon esito, nell'ultimo triennio precedente alla data di indizione della 
presente procedura n. 2 servizi di trasporto scolastico rivolto agli alunni frequentanti le scuole 
per l’infanzia, primarie, secondarie di 1° e 2° (scuola dell’obbligo) e/o servizio analogo a favore 
di committenti pubblici
Descrizione: ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice, il concorrente 
deve aver eseguito, con buon esito, nell'ultimo triennio precedente alla data di indizione della 
presente procedura n. 2 servizi di trasporto scolastico rivolto agli alunni frequentanti le scuole 
per l’infanzia, primarie, secondarie di 1° e 2° (scuola dell’obbligo) e/o servizio analogo a favore 



458017-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

di committenti pubblici o privati. I contratti possono essere sia conclusi che in corso di 
esecuzione

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Lingue in cui i documenti di gara (o loro parti) sono ufficiosamente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 24/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 30/08/2024 10:00:00 (UTC+2)
Informazioni supplementari: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI 
AVELLINO
Organizzazione competente per i ricorsi: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 
PROVINCIA DI AVELLINO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO
Numero di registrazione: 80000190647
Località: Avellino
Codice postale: 83100
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Telefono: 0825790406

https://suaprovinciaavellino.traspare.com
https://suaprovinciaavellino.traspare.com
https://suaprovinciaavellino.traspare.com
mailto:sua@provincia.avellino.it


458017-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Indirizzo internet: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/
Profilo del committente: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/
Altri referenti:
Nome ufficiale: TAR Campania - Salerno
E-mail: tarsasegrprotocolloamm@gacert.it
Telefono: 089226496
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
la-campania-salerno
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-
amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 794151f9-ead7-45d9-bd75-afabedc8f7a2 - 03
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 26/07/2024 12:41:03 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 458017-2024
Numero dell'edizione della GU S: 147/2024
Data di pubblicazione: 30/07/2024

https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements
https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements
mailto:tarsasegrprotocolloamm@gacert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno

		2024-07-29T22:02:37+0000




